
                                                                   Aναρτητέα  στό ∆ιαδίκτυο                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΜΕ ΑΠΟ∆ΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ        
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 

 Χαλκίδα :     21-08-2017 
 

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ Α∆ΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,  Αριθ. Πρωτ.: Οικ.5937/Φ14/2102. 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ       
Ταχ. ∆/νση. : Χαϊνά 93  Προς: ΑΝΩ∆ΟΜΗ ΑΤΕΒΕ 
Ταχ. Κώδικας. : 34132       «Μονάδα Σκυροδέµατος» 
Πληροφορίες. : Π. Μαστρογιάννης  Θέση «Σιούρεζα Βαθέως»  
Τηλέφωνο : 22213 53406  ∆.Ε. Αυλίδας, ∆ήµος Χαλκιδέων. 
Fax : 22210 36041   
e-mail. : mastrogiannis.p@naevias.gr      Κοιν.: Πίνακας Αποδεκτών 

      
   Θέµα: Επιβολή κυρώσεων στην µονάδα παραγωγής σκυροδέµατος της  εταιρεία «ΑΝΩ∆ΟΜΗ 

ΑΤΕΒΕ», η οποία βρίσκεται  στην θέση «Σιούρεζα» ∆.Ε. Αυλίδος, ∆ήµου Χαλκιδέων, Π.Ε. 
Ευβοίας. 
Α.Φ.Μ.: 095587511                ∆.Ο.Υ.: Χαλκίδας 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

 
Έχοντας υπόψη : 
α. Τις διατάξεις του Ν.3982/2011(Α143), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
β. Τις διατάξεις της Υ.Α. 484/36/Φ.15/17-1-2012 (ΦΕΚ 230Β/9-2-2012).             
γ. Τις διατάξεις της Υ.Α. οικ.483/35/Φ.15/17-1-2012 (ΦΕΚ 158Β/3-2-2012). 
δ. Τις διατάξεις του Ν. 3852 / 7-6-2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
ε. Την υπ’ αρ. οικ. 156489/4234/13-07-2017 Απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας 
περί «Ανάθεση άσκησης αρµοδιοτήτων στους εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας » (ΦΕΚ 2485 Β’).. 
στ. Την υπ’ αρ. οικ. 142133/7028/15-12-2014 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας 
περί «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής ‘Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη’ στους 
Προϊσταµένους ∆ιευθύνσεων και Τµηµάτων της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, όπως 
συµπληρώθηκε µε την  υπ’ αρ. οικ. 22078/845/16-2-2015 (ΦΕΚ 326 Β) Απόφαση 
Αντιπεριφερειάρχη. 
ζ. Την από  21-08-2017 Εισήγηση της ∆/νσης Ανάπτυξης. 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Α.  Επιβάλλουµε στην εταιρεία «ΑΝΩ∆ΟΜΗ ΑΤΕΒΕ», φορέα της δραστηριότητας «παραγωγής 

σκυροδέµατος» που βρίσκεται στην περιοχή «Σιούρεζα βαθέως» ∆.Ε. Αυλίδας του ∆ήµου 

Χαλκιδέων της Π.Ε. Ευβοίας  και ανήκει στην κατηγορία µέσης όχλησης σύµφωνα µε την ΚΥΑ 

οικ. 3137/191/Φ15/2012 ΦΕΚ 1048Β/2012, µε µηχανολογικό εξοπλισµό παραγωγικών 

µηχανηµάτων αξίας 107.000,00 €  και ισχύος 139,4  Kw (κινητήρια και θερµική), πρόστιµο 

ύψους  1.000,00 € (χιλίων ευρώ).  

ΑΔΑ: 7ΑΒΛ7ΛΗ-ΔΥΟ



Παράβαση όρων και περιορισµών της άδειας λειτουργίας ή της υπεύθυνης δήλωσης στους εξής 

τοµείς: Περιβάλλον – Ασφάλεια εγκαταστάσεων – Ζωή και υγεία των εργαζοµένων και 

περιοίκων. 

Παράβαση σε ένα τοµέα : Περιβάλλον για χρονικό διάστηµα µικρότερο των έξι µηνών . 

Ύψος προστίµου : 410,00 € 

 
Σύµφωνα µε το άρθρο 2 της ΥΑ 484/36/Φ15/2012 ΦΕΚ 230Β (παράγραφοι 1 και 4)  

• Σε περίπτωση όπου το πρόστιµο µετά τον υπολογισµό προκύπτει µικρότερο των χιλίων 

(1.000) ευρώ , επιβάλλεται το τελευταίο ως ελάχιστο. 

 

     Ο φορέας της εν λόγω δραστηριότητας οφείλει εντός προθεσµίας δυο µηνών να προσκοµίσει 

στην υπηρεσία µας ανανέωση ΑΕΠΟ. Σε αντίθετη περίπτωση θα επιβληθούν νέες 

δυσµενέστερες κυρώσεις. 

 

Β. Η προσφυγή κατά της παρούσας απόφασης, όσον αφορά τη νοµιµότητα της έκδοσής της, 

απευθύνεται στον ΓΓ Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης (Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Στερεάς 

Ελλάδας/∆νση ∆ιοίκησης/Τµήµα ∆ιοικητικού-Οικονοµικού Ν.Φθιώτιδας, Λεωνίδου 6, 35100 

Λαµία)  εντός 15 ηµερών από την δηµοσίευση της απόφασης ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο 

ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 

227, παρ.1 του Ν.3852/2010 και των Εγκυκλίων 60 (αρ. πρωτ 74895//30-12-2010) και 15 (αρ. 

πρωτ 5370/2-2-2011) του Υπουργείου Εσωτερικών/∆νση Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ. 

                                                                            
         Ο Αντιπεριφερειάρχης   

 
 
 
 

        Φάνης Σπανός                   
                                                                                     
 
 
                                                                                              
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ : 

1. Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας. 
      Γενική ∆/νση Ανάπτυξης, ∆/νση Βιοµηχανίας, Ενέργειας & Φυσικών Πόρων.  

Λεωφόρος Καλυβίων 2  ,     Τ.Κ. 351 32  Λαµία 
2. ∆ήµος Χαλκιδέων. 

 
Εσ. διανοµή : 

1. Αρχείο ∆νσης. 
2. Αρχείο Τµήµατος (Φ14/2102). 

ΑΔΑ: 7ΑΒΛ7ΛΗ-ΔΥΟ


		2017-08-22T09:07:26+0300
	Athens




